

# Caverion

## Årsrapport 2022



**Caverion Danmark A/S**

CVR: 10112354

Vejlevej 123

DK-7000 Fredericia

Generalforsamling afholdt den:

Dirigent:

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisorspåtegning	3

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Caverion Danmark A/S Vejlevej 123 7000 Fredericia Danmark
	Telefon: (+45) 7623 2323 Telefax: (+45) 7623 2121 E-mail: <a href="mailto:caverion.dk@caverion.com">caverion.dk@caverion.com</a> Hjemmeside: <a href="http://www.caverion.dk">www.caverion.dk</a>
	CVR-nr.: 10 11 23 54 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Fredericia Kommune
<b>Koncern</b>	Caverion Danmark A/S er 100% ejet af:  Caverion Oyj Helsinki, Finland
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Götzsche (formand) Carsten Sørensen Mikko Kettunen Elina Marjaana Kaura Jørn Larsen Peter Møller Kaj Ejgil Holm
<b>Direktion</b>	Carsten Sørensen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmegade 4, 2. sal 6000 Kolding Danmark
<b>Bank</b>	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K Danmark

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

	2022 mio. DKK	2021 mio. DKK	2020 mio. DKK	2019 mio. DKK	2018 mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	907	595	700	817	964
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA) før særlige poster	35	-63	-38	-31	-36
Særlige poster	-13	0	0	0	0
Resultat før finansielle poster	3	-77	-51	-45	-52
Resultat af finansielle poster	-5	-1	-1	-1	0
Årets resultat	-5	-78	-48	-55	-41
Balancesum	723	365	301	321	347
Egenkapital	145	65	37	40	43
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8	4	2	1	1
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	51%	43%	44%	49%	46%
Overskudsgrad	0%	-13%	-7%	-5%	-5%
Likviditetsgrad	120%	132%	117%	109%	101%
Soliditetsgrad	20%	18%	12%	13%	12%
Egenkapitalforrentning	-5%	-152%	-124%	-132%	-85%
Antal medarbejdere	719	512	621	801	951

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	=	$\frac{\text{Omsætningsaktiver i alt} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Caverion i Danmark

Caverion Danmark A/S er en teknikentreprenør, installations- og servicevirksomhed, som leverer integrerede tekniske løsninger og serviceydelser til bygnings-, transport, industri-, forsynings- samt energisektorerne. Caverion Danmark A/S er et 100 % ejet datterselskab af den finske koncern, Caverion Corporation, der på europæisk plan har flere end 14.000 ansatte.

Caverion Danmark er repræsenteret i tre forretningsområder: Technical Maintenance, Managed Service og Energi & Infrastruktur. Med opkøbet af DI-Teknik i marts 2022, og efterfølgende CS Electric i september 2022, som begge er totalleverandører inden for industriel el og automation, tæller vores organisation ved årets udgang ca. 800 medarbejdere i Danmark.

Vi hjælper både danske og internationale kunder med smarte og bæredygtige løsninger inden for bygnings-, transport, industri-, forsynings- samt energisektoren. Vores kompetencer dækker bredt fra el, klima, VVS, høj- og mellemspænding, automation, sikring og EV, til serviceydelser inden for Facility og Performance Management og OPP-aftaler samt komplekse ydelser og totalløsninger inden for engineering og digitalisering.

I den forgangne årrække har Caverion opbygget en væsentlig position inden for Facility Management-aftaler og performancekontrakter. Vores grundlæggende forretningsfilosofi er, at data skal bruges intelligently, fordi de gør en forskel for miljøet, medarbejderne og driftsudgifterne på bygningen. Derfor ser vi på hele bygningens livscyklus, og forholder os til konkrete data og målbare resultater. Data fra nye bygninger sat i drift viser, at der typisk i bygningens første tre leveår i gennemsnit er mere end 30% besparelser at hente med hensyn til nedbringelse af Co2.

Den grønne omstilling har taget ekstra fart for Caverion i 2022, da vi blandt andet har installeret større mængder af solceller, herunder opsamlingsanlæg og transformeranlæg. Det er det fundament, som samlet set sikrer, at den producerede energi fra solcellerne bliver til grøn strøm, der kan forsyne virksomheder, byer og lande.

Sæt i lyset af den kraftige udbygning af bl.a. sol- og vindenergi i Danmark oplever energisektoren et stigende behov for omfattende udbygning og modernisering af eltransmissions- og distributionsnettet. Caverion har mange års erfaring indenfor dette område og har de seneste år med succes udvidet sin forretning betragteligt og er godt rustet til at imødekomme disse udfordringer. Vi forventer, at denne positive udvikling vil fortsætte i de kommende år.

Året har ligeledes været præget af øget fokus på udbygning af ladeinfrastrukturen både i Danmark såvel som i Norden. Caverion har accelereret sin forretning inden for etablering af ladestander til det professionelle marked, i tæt samarbejde med store spillere inden for dette felt. I Norden har vi taget den største andel af markedet gennem aftaler med flere store globale leverandører af ladestationer samt store bilimportører.

#### Årets resultat

Koncernen realiserede i 2022 en nettoomsætning på 907 mio. DKK, hvilket er en stigning på 52% og ligger over forventningerne for året. Moderselskabet realiserede en omsætning på 623 mio. DKK, hvilket ligeledes oversteg forventningerne for året.

Stigningen i forhold til 2021 for koncernen var primært drevet af opkøbet af DI-Teknik og CS Electric.

## Ledelsesberetning

### Beretning

For 2022 realiserede Caverion Danmark A/S koncernen et EBITDA (resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat) og før særlige poster på 35 mio. DKK, hvilket var over forventningerne.

Særlige poster består af afholdte transaktionsomkostninger i forbindelse med erhvervelsen af tilknyttede virksomheder. Transaktionsomkostningerne udgør direkte omkostninger der knytter sig til virksomhedsovertagelserne.

Som følge af opkøb er afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver afskrivninger steget med 2,3 mio. DKK fra 10,4 mio. DKK i 2021 til 12,8 mio. DKK i 2022, hvilket er fratrukket i årets resultat.

Årets resultat efter skat blev på -4,8 mio. DKK

#### Vores strategi for bæredygtig vækst i 2022-2025

I 2022 lancerede vi vores strategi for **bæredygtig vækst**. Vores strategi bygger på vores målsætning, som handler om at skabe høj performance og trivsel i intelligente og bæredygtigt byggede miljøer.

I strategiperioden er formålet at vækste vores forretning både organisk og ved relevante opkøb. Vores strategiske mål er ligeledes, at opbygge en stærk position på det danske marked, hvor vi differentierer os fra vores konkurrenter.

Vores strategiske hovedtemaer omfatter fire områder og er styrende for vores handlinger:

En attraktiv arbejdsplads for vores **medarbejdere**

- Et godt, sikkert og sjovt arbejdsmiljø
- Fastholde og tiltrække dygtige medarbejdere
- Kompetence- og karriereudvikling på tværs af fag og roller
- Stærk kultur med respekt for lokale forskelle

Værdifulde løsninger til vores kunder via **digitalisering**

- Vi har egne digitale produkter og løsninger. Giver os markante konkurrencefordele
- Vi digitaliserer vores processer for at betjene kunderne pålideligt, effektivt og gennemsigtigt

**Bæredygtig værdi** for vores interessenter

- Vi maksimerer vores 'positive hånd- og fodaftryk' til gavn for kunder og miljø
- Vi overholder lovgivning og krav understøttet af meningsfuld rapportering og leverandørsamarbejde

**Branchens bedste kundeoplevelser**

- Vi forbliver tro mod vores målsætning og vores løfte om at opbygge branchens bedste kundeoplevelse i enhver interaktion
- Vi prioriterer langvarige kunderelationer til gavn for både kunder og Caverion.

**Bæredygtig vækst gennem opkøb**

Opkøbet af CS electric i Esbjerg understøtter Caverions **bæredygtige vækststrategi** og udvider vores fodaftryk indenfor marine, energi og industri – alle områder, hvor Caverion mærker et betydeligt øget behov for energieffektive og bæredygtige løsninger. Med opkøbet af CS electric kan vi kombinere vores styrker og håndtere den stigende efterspørgsel fra disse brancher. Vi har i forbindelse med opkøbet budt velkommen til ca. 80 nye kollegaer med speciale indenfor industriel el og automation.

## Ledelsesberetning

### Beretning

Tilsvarende bød vi også i 2022 velkommen til DI-Teknik og ca. 185 nye kollegaer. DI-Teknik A/S er en af Danmarks største automationsvirksomheder med mere end 20 års erfaring inden for automation, industriel el og højspænding. Virksomheden adskiller sig fra sine konkurrenter ved at fungere som totalleverandør med kompetencer inden for både projektering, dimensionering, programmering, installation og servicering. De primære brancher er medicinalindustrien, forsyningsvirksomheder, energiforsyning, affaldsindustri, produktion og virksomheder som arbejder med kritisk infrastruktur.

#### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar (ÅRL §99a) og dataetik (ÅRL §99d)

Caverion Danmark A/S henviser til moderselskabets sustainability rapport for den komplette lovpligtige redegørelse om samfundsansvar og dataetik jf. §99a og §99d. Sustainability rapporten kan tilgås via dette link:

<https://www.caverion.com/globalassets/about-us/sustainability/reports/caverion-sustainability-report-2022.pdf>

Nedenfor er gengivet udvalgte punkter fra moderselskabets sustainability rapport.

#### Caverion driver bæredygtighed

##### Miljømæssige initiativer

Hos Caverion ønsker vi at tage ansvar for vores klode og vores klodes ressourcer. Vi ønsker ikke kun at støtte vores kunder i at nå deres energisparemål. Det er lige så vigtigt for os at kan tænke bæredygtighed ind i vores egne bygninger, hvor Caverion indkøber alt elforsyning som certificeret CO2 kompenseret strøm fra vindenergi.

Caverion nytænker og fokuserer på bæredygtig brug af elektricitet. Vores virksomhed driver energieffektive bygninger og viser kunderne potentielle energibesparelser. Caverions tilgang til kontrakter og løsningsdesign bygger altid på en bæredygtighedsunderstøttende tilgang, hvor energioptimering er i højsædet.

Caverion gør meget ud af at være aktiv inden for en bæredygtig tilgang. Vores miljøledelsessystem er certificeret ud fra ISO-standarden 14001, hvor vi har særligt fokus på korrekt håndtering af vores affald, som ofte kan udgøre en særlig risiko for miljøet.

##### Elektriske servicebiler er Caverions fremtid

Vores biler er en central del af vores forretning, og de er afgørende for, at vi kan køre ud til vores kunder og betjene dem på deres lokationer. Da størstedelen af Caverions CO2-fodaftryk i øjeblikket kommer fra vognparken af servicebiler, er elektrificeringen af bilerne et vigtigt skridt for vores virksomhed mod at reducere vores udledning betydeligt. Vores målsætning er, at 40% af alle vores nyindkøbte servicevogne vil være elektriske i 2025.

Som led i målsætningen accelererer vi derfor skiftet mod elektriske servicevogne og personbiler i de kommende år. I 2022 har vi igangsat initiativer, der indebærer, at:

- Ved bestilling af nye servicebiler, som kører i byområder eller har et kørselsmønster, som passer til el-infrastrukturen vil elbiler være vores foretrukne valg. Det vil reducere vores virksomheds negative miljøpåvirkning betydeligt.
- Derudover vil alle personbiler, som indkøbes fremover kun være hybrid- eller 100% elbiler.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### **Social økonomiske initiativer**

Caverion har fokus på også at inddrage medarbejdere, som ikke kan bestride en fuldtidsstilling af helbredsmæssige årsager på grund af fysiske eller psykiske forhold. Vi ser dette som en gensidig gevinst i vores daglige drift. I dag har vi for eksempel erfaring med bl.a. flexordninger og §56 medarbejdere, som er en del af vores arbejdsstyrke.

Caverion har ligeledes fokus på særhensyn for seniormedarbejdere, som tilbydes fleksibilitet ift. arbejdstid, arbejdsmængde og opgaver. Ligeledes skal seniorer have de samme udviklingsmuligheder som øvrige ansatte.

#### **Lovpligtig redegørelse for kønsfordeling i ledelsen jf. §99b**

I Caverion har vi i de seneste år arbejdet intensivt for en mere ligelig fordeling mellem kønnene. Kvinder har generelt været underrepræsenteret i Caverion, men vi arbejder på at gøre Caverion mere attraktiv for kvindelige medarbejdere, med særligt fokus på kvinder til ledende stillinger.

I dag er 1 ud af 4 bestyrelsesmedlemmer (valgt af kapitalejerne) kvinder, og i Danmark har vi det seneste år rekrutteret flere kvindelige ledere til centrale stillinger, hvilket betyder at kønsfordelingen i topledelsen hos Caverion Danmark udgør 26% kvinder. Topledelsen defineres som ledelseslag 1-3, hvor ledelseslag 1 udgøres af direktionen, ledelseslag 2 udgøres af personer med direkte reference til direktionen, mens ledelseslag 3 udgøres af personer med direkte reference til ledelseslag 2.

Kønsfordelingen i topledelsen ligger allerede nu over Caverions målsætning på 15%, så det er en positiv udvikling, som vi er stolte af.

#### **Fokus på sikkerhed og etisk forretningsadfærd**

I Caverion har sikkerhed på arbejdspladsen vores højeste prioritet, og vi arbejder systematisk og proaktivt med at sikre, at vores medarbejdere kommer sikkert hjem fra arbejde. Vi har i gennem de seneste år nedbragt antallet af arbejdsulykker med fravær (LTIFR \*) markant. Det har vi blandt andet gjort i tæt samarbejde med vores teknikere i marken. Ved udgangen af 2022 tæller vores LTIFR 1,2 mod en LTIFR på 2,3 året før. Vi mener, at vores sikkerhedsfokus er på rette vej, og vores langsigtede mål er at komme så tæt på nul ulykker som muligt.

\*) Lost Time Injury Frequency Rate

I Caverion ønsker vi at fremme en arbejdskultur, hvor alle medarbejdere forpligter sig til etisk forretningsadfærd. Vores adfærdskodeks "Code of Conduct" som alle medarbejdere årligt gennemgår sikrer den korrekte adfærd i forhold til blandt andet menneskerettigheder og korruption. Caverion identificerede ingen brud på "Code of Conduct" i henhold til menneskerettigheder eller antikorruption i 2022.

#### **Forventninger til det kommende år**

I 2023 forventer selskabet fortsat international makropolitisk uro med den igangværende konflikt i Ukraine, som afføder usikkerhedsfaktorer, som har indflydelse på bl.a. forsyningskæder og materialepriser. Derudover påvirkes Danmark af høj inflation samt et overophedet arbejdsmarked.

Det er p.t. usikkert, i hvor stort et omfang konflikten i Ukraine vil påvirke Caverion Danmark A/S i 2023. Trods et usikkert verdensbillede, mener vi, at Caverion er godt positioneret til at bidrage til at løse de korte- og langsigtede problemer med vores brede produktportefølje.

## Ledelsesberetning

### Beretning

Med vores målsætning om bæredygtig vækst ser vi os selv som en væsentlig aktør i den grønne omstilling af det danske samfund, hvor CO<sub>2</sub> -udslippet fra nybyggeri samt drift inden for bygnings-, transport-, industri-, forsynings- samt energisektorerne er vores væsentligste fokusområder.

De seneste år har selskabet været igennem en omfattende omstrukturering, og vi vil fremadrettet have en målsætning om profitabel vækst – både organisk og uorganisk – hvor kundefokus, bæredygtighed, medarbejderfokus og digitalisering er nøgleelementer. Selskabet ser en tydelig sammenhæng mellem langvarige kunderelationer, hvor flere af vores løsninger fra vores brede produktportefølje leveres til kunden – naturligvis med udgangspunkt i høj kundetilfredshed og indtjening.

Til trods for øget usikkerhed i markedet, som følge af situationen i Ukraine, forventer Caverion Danmark A/S koncernen en stigning i omsætningen til et niveau på mellem 1.000 – 1.100 mio. DKK, drevet af at datterselskaberne DI-Teknik A/S og CSelectric A/S indgår med et fuld regnskabsår.

Det er endvidere forventningen, at resultatet fortsætter den positive udvikling i 2023, og EBITA forventes at blive mellem 20-30 mio. DKK for koncernen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	
3	<b>Nettoomsætning</b>	<b>906.765</b>	<b>595.116</b>	<b>623.015</b>	<b>595.116</b>
	Andre driftsindtægter	382	428	40	428
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer m.v.	-328.349	-242.498	-204.755	-242.498
	Andre eksterne omkostninger	-111.871	-96.977	-91.997	-96.977
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>466.927</b>	<b>256.069</b>	<b>326.303</b>	<b>256.069</b>
4	Personaleomkostninger	-432.291	-318.977	-324.107	-318.977
5	Af- og nedskrivninger	-18.691	-14.090	-7.252	-14.090
	Andre driftsomkostninger	-13.107	0	-40	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.838</b>	<b>-76.998</b>	<b>-5.096</b>	<b>-76.998</b>
	Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder	0	0	12.834	0
6	Finansielle indtægter	666	63	620	63
7	Finansielle omkostninger	-5.893	-611	-5.901	-611
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.389</b>	<b>-77.547</b>	<b>2.457</b>	<b>-77.547</b>
8	Skat af årets resultat	-2.464	0	5.177	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.853</b>	<b>-77.547</b>	<b>7.634</b>	<b>-77.547</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>AKTIVER</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
<b>9 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Patenter og licenser	893	0	0	0
Goodwill	213.724	907	732	907
Øvrige immaterielle anlægsaktiver	4.555	5.333	4.555	5.333
	<b>219.172</b>	<b>6.241</b>	<b>5.287</b>	<b>6.240</b>
<b>10 Materielle anlægsaktiver</b>				
Grunde og bygninger	1.209	0	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	23.050	19.461	23.050	19.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.591	2.898	2.384	2.898
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	382	0	382
	<b>35.849</b>	<b>22.740</b>	<b>25.434</b>	<b>22.740</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	296.661	0
12 Andre tilgodehavender	4.295	1.947	2.039	1.947
	<b>4.295</b>	<b>1.947</b>	<b>298.700</b>	<b>1.947</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>259.316</b>	<b>30.927</b>	<b>329.422</b>	<b>30.928</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
<b>Varebeholdninger</b>				
Fremstillede varer og handelsvarer	10.286	0	0	0
Råvarer og hjælpematerialer	2.839	2.823	2.839	2.823
Forudbetalinger for varer	1.062	0	0	0
	<b>14.188</b>	<b>2.823</b>	<b>2.839</b>	<b>2.823</b>
<b>Tilgodehavender</b>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	260.453	146.676	143.370	146.676
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	106.841	55.938	79.919	55.938
14 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	22.434	117.467	58.271	117.467
Selskabsskat	5.177	0	5.177	0
Andre tilgodehavender	3.130	3.181	2.984	3.181
15 Periodeafgrænsningsposter	10.116	7.448	8.372	7.448
	<b>408.151</b>	<b>330.711</b>	<b>298.094</b>	<b>330.711</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>41.566</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>50</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>463.905</b>	<b>333.583</b>	<b>300.933</b>	<b>333.583</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>723.221</b>	<b>364.510</b>	<b>630.355</b>	<b>364.511</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>PASSIVER</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Aktiekapital	37.000	37.000	37.000	37.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	16.418	
Overført resultat	107.932	27.785	104.001	27.785
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>144.932</b>	<b>64.785</b>	<b>157.419</b>	<b>64.785</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelse til udskudt skat	3.325	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser	15.596	8.726	6.611	8.726
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.922</b>	<b>8.726</b>	<b>6.611</b>	<b>8.726</b>
<b>16 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	115.000	0	115.000	0
Anden gæld	57.043	37.367	57.043	37.367
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>172.043</b>	<b>37.367</b>	<b>172.043</b>	<b>37.367</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter	1.136	0	0	0
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	155.335	129.728	150.914	129.728
Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.837	0	0	0
Selskabsskat	5.370	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.901	59.465	64.610	59.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.373	6.899	7.373	6.899
Anden gæld	96.371	57.541	71.384	57.541
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>387.324</b>	<b>253.633</b>	<b>294.282</b>	<b>253.633</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>723.221</b>	<b>364.510</b>	<b>630.355</b>	<b>364.510</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 17 Resultatdisponering
- 18 Ændring i driftskapital
- 19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 21 Transaktioner med nærtstående parter
- 22 Koncernforhold



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	Koncern		
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2021</b>	<b>37.000</b>	<b>331</b>	<b>37.331</b>
Koncerntilskud	0	105.000	105.000
Overført, jf. resultatdisponering*	0	-77.547	-77.547
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2022</b>	<b>37.000</b>	<b>27.785</b>	<b>64.785</b>
Koncerntilskud	0	85.000	85.000
Overført, jf. resultatdisponering*	0	-4.853	-4.853
<b>Egenkapital pr. 31. december 2022</b>	<b>37.000</b>	<b>107.932</b>	<b>144.932</b>

\* Resultatdisponeringen fremgår af note 17

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	Modervirksomhed			
	Aktiekapital DKK 1.000	Nettopskrivning efter indre værdis metode DKK 1.000	Overført resultat DKK 1.000	I alt DKK 1.000
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2021</b>	<b>37.000</b>	<b>0</b>	<b>331</b>	<b>37.331</b>
Koncerntilskud	0	0	105.000	105.000
Overført, jf. resultatdisponering*	0	0	-77.547	-77.547
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2022</b>	<b>37.000</b>	<b>0</b>	<b>27.785</b>	<b>64.785</b>
Koncerntilskud	0	0	85.000	85.000
Overført, jf. resultatdisponering*	0	16.418	-8.784	7.634
<b>Egenkapital pr. 31. december 2022</b>	<b>37.000</b>	<b>16.418</b>	<b>104.001</b>	<b>157.419</b>

Aktiekapitalen består af 37.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

\* Resultatdisponeringen fremgår af note 17

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse for koncernen

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Resultat før finansielle poster		2.838	-76.998
Afskrivninger		18.691	14.090
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter		-405	7.842
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		<u>21.125</u>	<u>-55.066</u>
Ændring i driftskapital	18	9.033	24.089
Pengestrøm fra primær drift		<u>30.158</u>	<u>-30.977</u>
Renteindtægter, betalt		666	63
Renteomkostninger, betalt		-5.893	-611
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b><u>24.930</u></b>	<b><u>-31.525</u></b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.225	-1.516
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.478	-3.638
Køb af aktier i tilknyttede virksomheder		-267.176	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>-277.879</u></b>	<b><u>-5.153</u></b>
Provenu ved optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		200.000	0
Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder		-85.000	0
Kapitaltilførsel		85.000	105.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>200.000</u></b>	<b><u>105.000</u></b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b><u>-52.949</u></b>	<b><u>68.321</u></b>
Likvide beholdninger, primo		114.273	45.952
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>		<b><u>61.325</u></b>	<b><u>114.273</u></b>
Likvide beholdninger specificeres således:			
Kontantbeholdning og indestående i pengeinstitut		41.566	50
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (cashpool)		19.759	114.224
		<b><u>61.325</u></b>	<b><u>114.273</u></b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Caverion Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK 1.000)

#### Koncernregnskab

##### **Bestemmende indflydelse**

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Caverion Danmark A/S og de tilknyttede virksomheder, hvori Caverion Danmark A/ Shar bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttet virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurdering af , om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger

##### **Koncernregnskabsudarbejdelse**

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder og kapitalinteresser elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapitalen, men præsenteres særskilt.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder, kapitalinteresser og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdies metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørende aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle anlægsaktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den eneside købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser, og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle anlægsaktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekte ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke længere opretholdes, opgøres fortjeneste og tab som forskellen mellem nettosalgsprisen på den ene side og den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhændede tilknyttede virksomhed, udgør den resterende forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig værdi udgangspunkt for måling af kapitalandele i associerede virksomheder, kapitalinteresser eller værdipapirer og kapitalandele.

#### Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferenser, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Ved indgåelse af salgskontrakter, der består af flere separate salgstransaktioner, opdeles kontraktsummen på de enkelte salgstransaktioner efter den relative dagsværdimetode. De separate salgstransaktioner indregnes som nettoomsætning, når kriterierne gældende for salg af varer og tjenesteydelser er opfyldt.

En kontrakt opdeles på enkelttransaktioner, når dagsværdien af de enkelte salgstransaktioner kan opgøres pålideligt, og salgstransaktionerne hver især har selvstændig værdi for køber. Salgstransaktioner vurderes at have selvstændig værdi for køber, når transaktionen er individuelt identificerbar og normalt sælges enkeltvis.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer m.v.**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

##### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

##### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger samt og omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

##### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder løn og gager inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

##### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

##### **Skat af årets resultat**

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske tilknyttede virksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

#### **Balance**

##### **Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Der afskrives over den estimerede økonomiske levetid uden fastsættelse af en restværdi.

##### **Goodwill**

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelses erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 10 og 15 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

##### **Patenter og licenser**

Patenter og licenser omfatter erhvervede licenser og rettigheder, som måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Licenser og rettigheder afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger: 50 år

Produktionsanlæg og maskiner: 3 - 10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3 - 7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter m.v.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis ovenfor vedrørende koncernregnskabet.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avanacer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnskabet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages i den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om, at der foretages nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nettopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhændede nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de foretagne afskrivninger.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages en nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis pengestrømsgenererende enhed. Der nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede pengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af eventuelle rabatter, færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket modtagne acantobetalinger og forventede tab.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt betegnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entreprise.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entreprise omsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgående omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger modtagne acantobetalinger og forventede tab, indregnes under kontraktaktiver. Entreprisekontrakter, hvor modtagne acantobetalinger og forventede tab overstiger salgsværdien indregnes under kontraktforpligtelser.

Modtagne forubetalinger fra kunder indregnes under kontraktforpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, opført som aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostprisen, der bl.a. består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med negativt beløb.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig værdi og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden af have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive realiseret, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skattenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når de udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationsselskab i sambeskatningen overtages hæftelsen for de tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne, i takt med de tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldige sambeskatningsbidrag.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

#### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, rente ind- og udbetalinger vedrørende driften og betalt selskabsskat. Modtagne renter klassificeres som pengestrømme fra driftsaktivitet.

#### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt indestående på cashpool.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Koncernen har afholdt transaktionsomkostninger i forbindelse med erhvervelsen af tilknyttede virksomheder. Transaktionsomkostninger udgør direkte omkostninger, der knytter sig til virksomhedsovertagelser, som ikke ville være afholdt, hvis overtagelserne ikke ville være gennemført.

Transaktionsomkostninger er i modervirksomheden medtaget som en del af kostprisen på kapitalandelene.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>Omkostninger</b>				
Transaktionsomkostninger, der knytter sig til virksomhedsovertagelser	13.067	0	0	0
	<b>13.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>				
Andre driftsomkostninger	13.067	0	0	0
	<b>13.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 3 Nettoomsætning

Caverion Danmark A/S nettoomsætning hidrører i al væsentlighed fra salg og leverancer på det danske marked indenfor rådgivningsydelser, design og engineering, projektledelse, teknisk installation og vedligehold samt managed services. Markedet er stærkt konkurrence betonet, hvorfor selskabets ledelse har vurderet, at det kan volde betydelig skade for virksomheden ved oplysning om nettoomsætningen fordelt på segmenter. Dette er undladt, jf. årsregnskabslovens § 96, stk. 1.

#### 4 Personaleomkostninger

Gager og lønninger	389.429	287.404	293.779	287.404
Pensioner	35.400	24.758	24.221	24.758
Andre omkostninger til social sikring	7.462	6.816	6.107	6.816
	<b>432.291</b>	<b>318.977</b>	<b>324.107</b>	<b>318.977</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	719	512	485	512

I personaleomkostninger indgår gager til modervirksomhedens direktion. Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 gives der ikke oplysninger herom.

#### 5 Af- og nedskrivninger

Immaterielle anlægsaktiver	12.787	10.444	3.179	10.444
Materielle anlægsaktiver	5.905	3.646	4.074	3.646
	<b>18.691</b>	<b>14.090</b>	<b>7.252</b>	<b>14.090</b>

#### 6 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	321	0	532	0
Andre finansielle indtægter	346	63	88	63
	<b>666</b>	<b>63</b>	<b>620</b>	<b>63</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.036	0	4.036	0
Andre finansielle omkostninger	1.858	611	1.865	611
	<b>5.893</b>	<b>611</b>	<b>5.901</b>	<b>611</b>
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	193	0	-5.177	0
Årets regulering af udskudt skat	2.272	0	0	0
	<b>2.464</b>	<b>0</b>	<b>-5.177</b>	<b>0</b>

	Koncern		
	Patenter og licenser	Goodwill	Øvrige immaterielle anlægsaktiver
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris pr. 1. januar 2022	0	104.400	71.449
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	1.000	222.493	0
Tilgang	0	0	2.225
Kostpris pr. 31. december 2022	<b>1.000</b>	<b>326.894</b>	<b>73.675</b>
Ned- og afskrivninger pr. 1. januar 2022	0	103.493	66.116
Afskrivninger	107	9.676	3.003
Ned- og afskrivninger pr. 31. december 2022	<b>107</b>	<b>113.169</b>	<b>69.119</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>893</b>	<b>213.724</b>	<b>4.555</b>
Afskrives over	7 år	7-15 år	3-5 år

#### Begrundelse for afskrivningsperioder for goodwill

##### DI-Teknik A/S

Virksomhedens investering i den tilknyttede virksomhed anses for at være af strategisk betydning for Caverion Danmark A/S-koncernen.

Under hensyntagen til Caverion Danmark A/S forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 15 år på baggrund af DI-Teknik A/S know-how, langvarige kunderelationer og markedsposition.

##### CS Electric A/S

Virksomhedens investering i den tilknyttede virksomhed anses for at være af strategisk betydning for Caverion Danmark A/S-koncernen.

Under hensyntagen til Caverion Danmark A/S forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 10 år.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Modervirksomhed	
	Goodwill	Øvrige immaterielle anlægsaktiver
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris pr. 1. januar 2022	104.400	71.449
Tilgang	0	2.225
<b>Kostpris pr. 31. december 2022</b>	<b>104.400</b>	<b>73.675</b>
Ned- og afskrivninger pr. 1. januar 2022	103.493	66.116
Afskrivninger	176	3.003
Ned- og afskrivninger pr. 31. december 2022	103.669	69.119
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>732</b>	<b>4.555</b>
Afskrives over	7 år	3-5 år

#### 10 Materielle anlægsaktiver

	Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris pr. 1 januar 2022	0	38.323	21.855	382
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	1.216	0	9.691	0
Tilgang	0	6.193	2.285	0
Afgang	0	-103	-893	0
Overført	0	382	0	-382
Kostpris pr. 31. december 2022	1.216	44.795	32.937	0
Ned- og afskrivninger pr. 1. januar 2022	0	18.863	18.957	0
Afskrivninger	8	2.959	2.937	0
Afgang	0	-76	-549	0
Ned- og afskrivninger pr. 31. december 2022	8	21.745	21.345	0
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>1.209</b>	<b>23.050</b>	<b>11.591</b>	<b>0</b>
Afskrives over	50 år	3-10 år	3-7 år	-



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Modervirksomhed		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris pr. 1 januar 2022	38.323	21.855	382
Tilgang	6.193	615	0
Afgang	-103	-113	0
Overført	382	0	-382
Kostpris pr. 31. december 2022	44.795	22.357	0
Ned- og afskrivninger pr. 1. januar 2022	18.863	18.957	0
Afskrivninger	2.959	1.115	0
Afgang	-76	-100	0
Ned- og afskrivninger pr. 31. december 2022	21.745	19.972	0
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b>23.050</b>	<b>2.384</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3-10 år	2-10 år	-

#### 11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Modervirksomhed	
	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris pr. 1 januar	0	0
Tilgang	280.243	0
Kostpris pr. 31. december	280.243	0
Værdireguleringer pr. 1. januar	0	0
Årets værdireguleringer	16.418	0
	16.418	0
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>296.661</b>	<b>0</b>
Heraf udgør regnskabsmæssig værdi af ikke-afskrevne merværdier	225.479	0

Merværdier ved første indregning af den tilknyttede virksomhed DI-Teknik A/Sudgør 133.705 tDKK

Merværdier ved første indregning af den tilknyttede virksomhed CSElectric A/Sudgør 101.855 tDKK

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat DKK 1.000	Egenkapital DKK 1.000
DI-Teknik A/S, Køge	80%	32.957	39.930
CSElectric A/S, Esbjerg	100%	20.107	31.253

Alle tilknyttede virksomheder er selvstændige enheder.

Virksomheden har indgået bindende aftale omkring køb af de resterende 20 % af kapitalandelene i DI-Teknik A/S. Virksomheden medtager derfor 100 % af resultatet i DI-Teknik A/S i ejerperioden.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

12 Andre tilgodehavender	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Kostpris pr. 1. januar	1.947	2.083	1.947	2.083
Tilgang ved køb af tilknyttede virksomheder	2.256	0	0	0
Tilgang	93	-136	93	-136
Kostpris pr. 31. december	<u>4.295</u>	<u>1.947</u>	<u>2.039</u>	<u>1.947</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b><u>4.295</u></b>	<b><u>1.947</u></b>	<b><u>2.039</u></b>	<b><u>1.947</u></b>
<b>13 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af udført arbejde	748.188	798.541	619.766	798.541
Aconto faktureringer	-796.683	-872.331	-690.761	-872.331
	<u>-48.495</u>	<u>-73.790</u>	<u>-70.995</u>	<u>-73.790</u>
Indregnes således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	106.841	55.938	79.919	55.938
Igangværende arbejder for fremmed regning, passiver	-155.335	-129.728	-150.914	-129.728
	<u>-48.495</u>	<u>-73.790</u>	<u>-70.995</u>	<u>-73.790</u>
<b>14 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Indestående på cash pool	19.759	114.224	19.759	114.224
Øvrige tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.676	3.244	38.512	3.244
	<u>22.434</u>	<u>117.467</u>	<u>58.271</u>	<u>117.467</u>
<b>15 Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte leasingafgifter	1.468	1.352	1.468	1.352
Øvrige forudbetalte omkostninger	8.648	6.096	6.904	6.096
	<u>10.116</u>	<u>7.448</u>	<u>8.372</u>	<u>7.448</u>
<b>16 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder til betaling mere end fem år efter balancetidspunktet, udgør 0 DKK.				
<b>17 Resultatdisponering</b>				
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	16.418	0
Overført resultat	-4.853	-77.547	-8.784	-77.547
	<u>-4.853</u>	<u>-77.547</u>	<u>7.634</u>	<u>-77.547</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
<b>18 Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-5.639	-134		
Ændring i tilgodehavender	-44.699	-8.855		
Ændring i igangværende arbejder for fremmed regning	22.895	60.869		
Ændring i leverandører og anden gæld	36.476	-27.791		
	<b>9.033</b>	<b>24.089</b>		
<b>19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>				
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
De samlede fremtidige leasingforpligtelser fra operationel leasing udgør	27.159	28.862	25.142	28.862
<b>Garantistillelser</b>				
Der er afgivet arbejdsgarantier via eksterne kreditinstitutter for i alt	165.230	140.637	136.965	140.637
<b>20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar til EY	375	228	375	228
Honorar vedrørende lovpligtig revision	238	228	238	228
Andre ydelser	137	0	137	0
	<b>375</b>	<b>228</b>	<b>375</b>	<b>228</b>

### 21 Transaktioner med nærtstående parter

Caverion Danmark A/ Shar i årets løb modtaget koncerntilskud stort 85.000 tDKK fra moderselskabet. Transaktioner med nærtstående parter i øvrigt er gennemført på markedsmæssige vilkår, hvorfor der, med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7, ikke oplyses herom.

### 22 Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som 100% ejet dattervirksomhed, er Caverion Oyj, Helsinki, Finland

Årsrapporten for koncernen kan rekvireres her:

<https://www.caverion.com/investors/publications/annual-reviews/>



## Building Performance

**Caverion Danmark A/S**

Vejlevej 123  
DK-7000 Fredericia  
Tel.: +45 7623 2323

**[www.caverion.dk](http://www.caverion.dk)**

 [linkedin.com/company/caverion](https://www.linkedin.com/company/caverion)

 [facebook.com/caverion.dk](https://facebook.com/caverion.dk)

 [@caveriondanmark](https://twitter.com/caveriondanmark)

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Sørensen

### Direktion

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: f165b789-ecd4-498b-9cf3-6409828ebb7b

IP: 89.184.xxx.xxx

2023-06-13 06:56:24 UTC



## Carsten Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: f165b789-ecd4-498b-9cf3-6409828ebb7b

IP: 89.184.xxx.xxx

2023-06-13 07:07:51 UTC



## Kaj Ejgil Holm

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: 193f2b3f-71d3-4010-a226-8d149273f866

IP: 193.234.xxx.xxx

2023-06-13 07:17:06 UTC



## Jacob Götzsche

### Formand

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: 03438fb9-8342-401d-a468-cc04ff0882e2

IP: 95.214.xxx.xxx

2023-06-13 13:50:38 UTC



## ELINA MARJAANA KAURA

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: fi\_tupas:nordea:sfoZwZygdH3zLd\_S12UUvwM5LGHX-

IKMv7GtLrjrzjk=

IP: 91.159.xxx.xxx

2023-06-14 06:33:32 UTC



## Jørn Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: bfb18e72-c33a-4a1e-a68b-0f6f0bf56c51

IP: 212.10.xxx.xxx

2023-06-15 15:55:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Møller

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: 58c55ad6-94b1-4c23-a00f-580d2a69f3fa

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-06-16 07:23:06 UTC



## MIKKO JOHANNES KETTUNEN

### Bestyrelse

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer:

fi\_tupas:nordea:h3\_oa2R\_AOtnWSXqd8vKdRkDAaW88b\_IMLmkSzbN

Deo=

IP: 193.234.xxx.xxx

2023-06-16 14:26:16 UTC



## Michael Vakker Maass

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 83.74.xxx.xxx

2023-06-16 14:47:56 UTC



## Jonas Kristiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:21401488

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-06-17 12:29:56 UTC



## Morten Gejl Johannesen

### Dirigent

På vegne af: Caverion Danmark A/S

Serienummer: 0d064ff3-5a85-48f0-aa46-cb7db3fee94a

IP: 193.234.xxx.xxx

2023-06-17 19:37:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>